PAGE
2

Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 7 июля 2011 года

Присутствовали: Печерина О.Н., Болотин Б.Б., Жуматий Е.А., Постовалов И.В., Колобов Ю.Н., Сафонова Г.В., Гордов В.В., Богомазов А.А., Бухарова Т.А., Гошенина В.В., Рубцова С.А., Васькова Е.В., Бида М.Г.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости.

Перечень претендентов на получение субсидии и вид деятельности по бизнес-проекту:
	Охохонина Татьяна Александровна
	- овцеводство;

	Селезнев Иван Олегович
	- разведение крупного рогатого скота;

	Солтаханова Марина Хазбековна
	- студия детского досуга;

	Заворницын Алексей Сергеевич
	- оказание услуг по ремонту и отделке помещений;

	Зотова Надежда Ивановна
	- открытие ортопедического салона;

	Хвостанцева Анна Вячеславовна
	- термопечать на текстильных изделиях;

	Фалев Виктор Геннадьевич
	- производство и реализация памятных подарков и сувениров;

	Иванова Надежда Николаевна
	- выездной домашний зоопарк;

	Коняев Александр Николаевич
	- отделочные работы;

	Кузьменко Андрей Григорьевич
	- установка и отделка балконов;

	Гаев Евгений Владимирович
	- автоспеццентр.

2. Рассмотрение бизнес-планов следующих безработных граждан, открывших собственное дело, претендующих на получение поддержки на создание дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан:
	Афанасьев Андрей Сергеевич
	- производство кондитерских изделий;

	Асташова Марина Николаевна
	- центр по уходу и присмотру за детьми;

	Петров Андрей Николаевич;
	- оказание спортивно-развлекательных услуг.

3. Принятие решений об оказании либо отказе в оказании поддержки по итогам рассмотрения представленных бизнес-планов.

Решили:
1. ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области» (Болотин Б.Б.):

1.1. направить в УВД по городу Кургану, Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Кургану информацию о претендентах на получение субсидии, бизнес - проекты которых планируются к рассмотрению на следующем заседании комиссии (Ф.И.О., год рождения, адрес места проживания).

2. Предоставить поддержку:

2.1. безработным гражданам:

- Охохониной Татьяне Александровне; Фалеву Виктору Геннадьевичу; Ивановой Надежде Николаевне; Коняеву Александру Николаевичу; Кузьменко Андрею Григорьевичу; Гаеву Евгению Владимировичу;
2.2. безработным гражданам, открывшим собственное дело (принято единогласно):

- Афанасьеву Андрею Сергеевичу; Петрову Андрею Николаевичу.
3. Отказать в предоставлении поддержки (принято единогласно):

3.1. безработным гражданам:

3.1.1. ввиду отрицательного заключения ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области»:

- Солтахановой Марине Хазбековне;

3.1.2. ввиду снятия с учета в ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области»:
- Заворницину Алексею Сергеевичу;

3.1.3. ввиду необходимости доработки бизнес-плана:

- Зотовой Надежде Ивановне (пригласить на заседание комиссии для личного представления бизнес-проекта);

- Хвостанцевой Анне Вячеславовне (рекомендовано пройти обучение в ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области»);
3.2. безработным гражданам, открывшим собственное дело:
3.2.1. ввиду необходимости доработки бизнес-плана:
- Асташовой Марине Николаевне (пригласить на заседание комиссии для личного представления бизнес-проекта).
4. Отложить принятие решения до уточнения вопросов, возникших в ходе рассмотрения бизнес-проекта (принято единогласно):
- Селезнева Ивана Олеговича (пригласить на заседание комиссии для личного представления бизнес-проекта).
	Председатель комиссии
	О.Печерина

	Протокол вела
	Е. Васькова